
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή της πρότασης της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία «PLANET A.E. ANΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ», 
για δωρεά υπηρεσιών προς το Ελληνικό Δημόσιο 
(Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΕΔ5/4/339/
14.9.1984 κοινής υπουργικής απόφασης «Διαδι-
κασία χορήγησης άδειας άσκησης επαγγέλματος 
σε διπλωματούχους Μηχανικούς ανωτάτων σχο-
λών του εσωτερικού και ισότιμων ανωτάτων σχο-
λών του εξωτερικού» (Β’  713).

3 Άσκηση υποψηφίου δικηγόρου στην Ενιαία Νο-
μική Υπηρεσία της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Κρήτης.

4 Eπιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή παρά-
βαση ΛΑΘΡΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΠΝΙΚΩΝ στον MYRTAJ 
(επ) MUHAMET (ον) του XHEVIT.

5 Eπιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας μοτοσυκλέτας στον ALI (επ) 
USMAN (ον) του MUHAMMAD HANIF.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)  
 Αποδοχή της πρότασης της ανώνυμης εταιρεί-

ας με την επωνυμία «PLANET A.E. ANΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕ-

ΣΙΩΝ», για δωρεά υπηρεσιών προς το Ελληνικό 

Δημόσιο (Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πο-

λιτικής Προστασίας). 

 Με την υπό στοιχεία 41149 ΕΞ 2024/ΥΠΟΙΚ 19.3.2024 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’  185) και του άρθρου 109 

του ν.  4622/2019 (Α’    133), γίνεται αποδεκτή η από 
11.1.2024 πρόταση της ανώνυμης εταιρείας με την επω-
νυμία «PLANET A.E. ΑΝΩΝΥΜΗPLANET A.E. ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» 
για δωρεά υποστηρικτικών υπηρεσιών αξίας ενενήντα 
πέντε χιλιάδων ευρώ (95.000,00 €), πλέον ΦΠΑ, προς το 
Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πο-
λιτικής Προστασίας) για την υποστήριξη των πληγέντων 
από τις πλημμύρες του Σεπτεμβρίου του 2023 κατοίκων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 86984 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΕΔ5/4/339/

14.9.1984 κοινής υπουργικής απόφασης «Διαδι-

κασία χορήγησης άδειας άσκησης επαγγέλματος 

σε διπλωματούχους Μηχανικούς ανωτάτων σχο-

λών του εσωτερικού και ισότιμων ανωτάτων σχο-

λών του εξωτερικού» (Β’  713) .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ   

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) του ν. 1225/1981 «Χορήγηση άδειας άσκησης επαγ-

γέλματος στους διπλωματούχους μηχανικούς ανωτάτων 
σχολών» (Α’  340) και ιδίως του άρθρου 1 αυτού,

β) το πρώτο εδάφιο της παρ.  5 του άρθρου 2 του π.δ. 
της 27.11/14.12.1926 (Α’  430), όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 2 του ν. 1486/1984 (Α’  161) και τροποποιήθηκε 
με την παρ.  3 του άρθρου 29 του ν. 4439/2016 (Α’  222),

γ) του π.δ. 12/2020 «Οργανισμός Τεχνικού Επιμελητη-
ρίου Ελλάδας (ΤΕΕ)» (Α’  17), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το π.δ. 2/2023 «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 12/2020 «Οργανισμός Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.)» (Α’  2),

δ) του άρθρου 191 του ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, 
απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2019

20849



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20850 Τεύχος B’ 2019/01.04.2024

σίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας 
και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και 
την υγεία» (Α’  36),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ.  22 του 
άρθρου 119 του ν. 4662/2019 (Α’  133) και το γεγονός 
ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη, 
το ύψος της οποίας δεν μπορεί να προβλεφθεί σε αυτό 
το στάδιο και η οποία δεν βαρύνει τον κρατικό προϋ-
πολογισμό,

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131),

ζ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’  151).

2. Την υπό στοιχεία ΕΔ5/4/339/14.9.1984 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Διαδικασία χορήγησης άδειας άσκησης 
επαγγέλματος σε διπλωματούχους Μηχανικούς ανωτάτων 
σχολών του εσωτερικού και ισότιμων ανωτάτων σχολών 
του εξωτερικού» (Β’  713), όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
τις υπό στοιχεία Δ16γ/6/1185/821/Γ/16.12.1992 (Β’  776), 
Δ16γ/1049/1/507/Γ/22.12.2004 (Β’    1910), Δ11δ/ο/3/
83/30.6.2006 (Β’  991) υπουργικές απόφασεις και Δ16γ/
602/5/47/Γ/13.2.2014 (Β’  434) όμοιες αποφάσεις.

3.Το υπ’ αρ. 39937/19.12.2023 έγγραφο του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας, καθώς και την υπό στοιχεία 
Α13/Σ37/2023 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής αυ-
τού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΕΔ5/4/339/14.9.1984 
κοινή υπουργική απόφαση «Διαδικασία χορή-
γησης άδειας άσκησης επαγγέλματος σε διπλω-
ματούχους Μηχανικούς ανωτάτων σχολών του 
εσωτερικού και ισότιμων ανωτάτων σχολών του εξω-
τερικού» (Β’    713), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία Δ16γ/6/1185/821/Γ/16.12.1992 (Β’  776), 
Δ16γ/1049/1/507/Γ/22.12.2004 (Β’    1910), Δ11δ/ο/3/
83/30.6.2006 (Β’  991) υπουργικές αποφάσεις και Δ16γ/
602/5/47/Γ/13.02.2014 (Β’  434) όμοιες αποφάσεις, ως 
ακολούθως:

1. Το δεύτερο εδάφιο της παρ.  3 της ανωτέρω απόφα-
σης, αντικαθίσταται ως εξής:

«Όσοι διπλωματούχοι Μηχανικοί Ανωτάτων Σχολών 
του εσωτερικού επιθυμούν να εξεταστούν στη Θεσσα-
λονίκη, στην Πάτρα, στην Καβάλα, στο Βόλο, στα Χανιά, 
στην Κομοτηνή ή στα Ιωάννινα μπορούν να υποβάλλουν 
αιτήσεις και τα δικαιολογητικά απευθείας στα αντίστοι-
χα Περιφερειακά Τμήματα του TEE τα οποία διεξάγουν 
εξετάσεις».

2. Το πρώτο εδάφιο της παρ.  5 της ανωτέρω απόφα-
σης, αντικαθίσταται ως εξής:

«Οι εξετάσεις προκηρύσσονται από το ΤΕΕ, κατά την 
κρίση του, μέχρι τρεις (3) φορές το χρόνο, χωρίς να 
απαιτείται να συμπίπτει χρονικά η διεξαγωγή τους στην 
Αθήνα, στη Θεσσαλονίκη, στην Πάτρα, στην Καβάλα, 
στο Βόλο, στα Χανιά, στην Κομοτηνή και στα Ιωάννινα».

3. Το δεύτερο εδάφιο της παρ.  6 της ανωτέρω απόφα-
σης αντικαθίσταται ως εξής:

«Ο αριθμός των Επιτροπών, η συγκρότησή τους, η 
αμοιβή των Μελών και του Γραμματέα τους και ο τρό-

πος και ο χρόνος συγκρότησης τους ρυθμίζονται με 
απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ και των Δ.Ε. των αρμοδίων 
Περιφερειακών Τμημάτων αυτού, Κεντρικής Μακεδονίας 
(Θεσσαλονίκη), Δυτικής Ελλάδας (Πάτρα), Ανατολικής 
Μακεδονίας (Καβάλα), Μαγνησίας (Βόλος), Δυτικής Κρή-
της (Χανιά), Θράκης (Κομοτηνή) και Ηπείρου (Ιωάννι-
να) για τις εξετάσεις που διεξάγονται στην έδρα τους, 
ανάλογα με τις αιτήσεις που θα υποβληθούν κατά την 
προκήρυξη των εξετάσεων».

4. Το δεύτερο εδάφιο της παρ.  13 της ανωτέρω από-
φασης αντικαθίσταται ως εξής:

«Οι εξετάσεις των διπλωματούχων των Ελληνικών Πο-
λυτεχνικών Σχολών, γίνονται στα γραφεία του ΤΕΕ στην 
Αθήνα, στη Θεσσαλονίκη, στην Πάτρα, στην Καβάλα, 
στο Βόλο, στα Χανιά, στην Κομοτηνή και στα Ιωάννι-
να κατά την επιλογή των υποψηφίων, οι οποίοι πρέπει 
ρητά να αναγράφουν στην αίτησή τους πού επιθυμούν 
να εξεταστούν. Σε εξαιρετικές περιπτώσεις, δύνανται να 
διενεργούνται κα με τη χρήση μεθόδων εξ αποστάσεως 
αξιολόγησης, κατ’ άρθρο 191 ν. 4782/2021 (Α’  36)».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΕΔ5/4/339/
14.9.1984 κοινή υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Μαρτίου 2024

Οι Υπουργοί

Παιδείας, Θρησκευμάτων Υποδομών 
και Αθλητισμού  και Μεταφορών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 17340 οίκ. (3)
Άσκηση υποψηφίου δικηγόρου στην Ενιαία Νο-

μική Υπηρεσία της 7ης Υγειονομικής Περιφέρει-

ας Κρήτης. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 13 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγό-

ρων» (Α’  208), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του 
ν. 4745/2020 (Α’  214),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’  98), σε συνδυασμό με την περ.  22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019,

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’  145),

δ) του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α’  143) «Αρχές 
Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις»,

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο πλαίσιο δημοσι-
ονομικής στρατηγικής 2022-2025» (Α’  111),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20851Τεύχος B’ 2019/01.04.2024

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’  130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’  139).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’  4441).

3. Την υπ’ αρ. 164007/7.11.2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Μεταβί-
βαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή Υφυπουργού” 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύν-
σεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» 
(Β’  6432).

4. Την υπ’ αρ. 36017/9.8.2021 (Β’  3748) απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης περί μεταβίβασης της εξουσίας 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμμα-
τέα Δικαιοσύνης και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

5. Την υπ’ αρ. 36791/25.8.2022 (Β’  4600) απόφαση του 
Διοικητή της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης, περί 
κανονισμού λειτουργίας της «Ενιαίας Νομικής Υπηρεσίας 
της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης».

6. Την υπ’ αρ. 2493/19.1.2024 (ΑΔΑ: 9ΡΥΩ469Η2Ι-ΙΘΣ) 
απόφαση του Διοικητή της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης περί της 
έγκρισης πρόσληψης ενός (1) ασκούμενου δικηγόρου 
για την πραγματοποίηση μέρους της άσκησής του στη 
Νομική Υπηρεσία της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης.

7. Την υπ’ αρ. 2285/18.1.2024 (ΑΔΑ: ΨΨΜΧ469Η2Ι-ΕΣΩ) 
απόφαση του Διοικητή της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης περί ανά-
ληψης πολυετούς υποχρέωσης, για τα οικονομικά έτη 
2024 και 2025.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται συνολική δαπάνη ύψους εφτά χιλιάδων διακο-
σίων ευρώ (7.200,00 €), η οποία θα βαρύνει τον προϋ-
πολογισμό της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης και συγκεκριμένα τον 
ΚΑΕ 0411 «Αμοιβές νομικών που εκτελούν νομικές υπη-
ρεσίες με την ιδιότητα του ελεύθερου επαγγελματία» για 
το οικονομικό έτος 2024 και 2025.

9. Τις ανάγκες υποβοήθησης του έργου της Ενιαίας 
Νομικής Υπηρεσίας, καθώς επίσης και τη δυνατότητα 
απασχόλησης ασκούμενου δικηγόρου στην 7η Υ.ΠΕ. 
Κρήτης, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε:
α) Τον αριθμό των υποψηφίων ασκούμενων δικηγό-

ρων που θα πραγματοποιήσουν μέρος της άσκησής τους 
στην Ενιαία Νομική Υπηρεσία της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης, σε 
ένα (1) άτομο,

β) το χρονικό διάστημα άσκησής του σε δώδεκα (12) 
μήνες, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο δεύτερο εδάφιο 
της παρ.  4 του άρθρου 13 του ν. 4194/2013 (Α’  208), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του ν. 4745/2020 
(Α’  214), με έναρξη τον μήνα Σεπτέμβριο και λήξη τον 
μήνα Αύγουστο του επομένου έτους,

γ) τη μηνιαία αποζημίωσή τους στο ποσό των εξακο-
σίων (600,00) ευρώ. Το παραπάνω ποσό δεν υπόκειται 
σε ασφαλιστικές κρατήσεις, παρά μόνο σε παρακράτη-
ση φόρου εισοδήματος και θα καταβάλλεται στο τέλος 
κάθε ημερολογιακού μηνός, με βάση το παρουσιολόγιο 
και ύστερα από ένταλμα της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Οργάνωσης και Διαχείρισης της Υπηρεσίας,

δ) το ωράριο ημερήσιας απασχόλησης των ασκούμε-
νων δικηγόρων, σε οκτώ (8) ώρες, ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας. Υπεύθυνος τήρησης και ελέγχου του πα-
ρουσιολογίου καθώς και της απασχόλησης του υποψη-
φίου δικηγόρου θα είναι ο/η Προϊστάμενος/η της Διεύ-
θυνσης Ενιαίας Νομικής Υπηρεσίας της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης.

Β. Καθορίζουμε τη σχετική διαδικασία επιλογής τους 
ως εξής:

α) Οι αιτήσεις των υποψηφίων θα συντάσσονται σύμ-
φωνα με σχετικό υπόδειγμα που θα διατίθεται από την 
Ενιαία Νομική Υπηρεσία και θα υποβάλλονται στο γρα-
φείο πρωτοκόλλου της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης εντός δέκα (10) 
ημερών από την επομένη της ανάρτησης της ανακοίνω-
σης της σχετικής πρόσκλησης στην ιστοσελίδα της 7ης 
Υ.ΠΕ. Κρήτης.

β) Στις αιτήσεις οι ενδιαφερόμενοι δηλώνουν: i) στοι-
χεία δελτίου αστυνομικής ταυτότητας, ii) αριθμό Μητρώ-
ου ασκούμενου, μετά βεβαιώσεως ότι ευρίσκονται στα 
πλαίσια άσκησής τους, iii) στοιχεία επικοινωνίας (ταχυ-
δρομική διεύθυνση, σταθερό και κινητό τηλέφωνο και 
ηλεκτρονική διεύθυνση) και iv) βιογραφικό σημείωμά 
τους και αντίγραφα τίτλου σπουδών ν) ότι αποδέχονται 
τη θέση τους, εφόσον επιλεγούν και ότι δεν συντρέχει 
λόγος που να δικαιολογεί την αποποίησή της,

γ) Σε περίπτωση που οι αιτήσεις υποψηφίων που συ-
γκεντρώνουν τα αντίστοιχα δικαιολογητικά και πληρούν 
τις τεθείσες προϋποθέσεις, υπερβαίνουν τον αριθμό των 
διαθέσιμων θέσεων, η επιλογή μεταξύ αυτών θα γίνεται 
με δημόσια κλήρωση, η οποία θα διενεργείται στην 7η 
Υ.ΠΕ. Κρήτης με την παρουσία των ενδιαφερομένων. Τα 
ονόματα των επιλεγέντων θα αναρτώνται στην ιστοσε-
λίδα της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης.

Γ. Στο τέλος της διαδικασίας θα χορηγείται στον ασκού-
μενο δικηγόρο βεβαίωση ολοκλήρωσης της πρακτικής 
του άσκησης από τον/την Προϊστάμενο/η της Διεύθυν-
σης Ενιαίας Νομικής Υπηρεσίας της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Μαρτίου 2024

Με εντολή Υφυπουργού Με εντολή Υπουργού
Εθνικής Οικονομίας Δικαιοσύνης
και Οικονομικών Ο Γενικός Γραμματέας
Η Γενική Γραμματέας Δικαιοσύνης και
Δημοσιονομικής Πολιτικής Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

ΠΑΥΛΙΝΑ ΚΑΡΑΣΙΩΤΟΥ ΠΑΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20852 Τεύχος B’ 2019/01.04.2024

(4)
      Eπιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή παράβαση ΛΑΘΡΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΠΝΙΚΩΝ στον MYRTAJ (επ) 

MUHAMET (ον) του XHEVIT.

  Με την υπ’ αρ. 41/2019/14.3.2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου του Τελωνείου Κορίνθου, λόγω πα-
ράβασης των άρθρων 119Α παρ.  2, 142 παρ.  2 και 155 επόμ. του ν. 2960/2001 («Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα»), 
καταλογίζουμε στον MYRTAJ (επ) MUHAMET (ον) του XHEVIT και της FATIME, με ΑΦΜ 500043538 γεν. 2.1.1959 στο 
Αλβανία κάτοικο Κάβου Ισθμίας Κορινθίας και νυν αγνώστου διαμονής: πρόστιμο - πολλαπλό τέλος προσωπικά 
ύψους 1.500,00 € (χίλια πεντακόσια ευρώ ήτοι # 1.500,00 € #), το οποίο υπόκειται κατά την είσπραξη του σε Τ.Χ 2% 
και ΟΓΑ επί των Τελών Χαρτοσήμου 20%, σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου, για την τέλεση της, κατά 
τις ανωτέρω διατάξεις, τελωνειακής παράβασης της λαθρεμπορίας καπνικών προϊόντων, με αποτέλεσμα να μην 
καταβληθούν στο Δημόσιο οι αναλογούσες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις.

Η παρούσα κοινοποιείται δια δημοσιεύσεως στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ.  5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 («Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα»).

  Ο Προϊστάμενος

ΜΙΧΑΗΛ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(5)    
Eπιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας μοτοσυκλέτας στον ALI (επ) USMAN 

(ον) του MUHAMMAD HANIF.

  Με την υπ’ αρ. 67/20/8.3.2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου του Τελωνείου Κορίνθου, λόγω παράβασης 
των άρθρων 119Α παρ.  2, 142 παρ.  2 και 155 επόμ. του ν. 2960/2001 («Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα»), καταλογίζουμε 
στον ALI (επ) USMAN (ον) του MUHAMMAD HANIF και της SHAMEEM, πρώην κάτοικο Αγίου Βασιλείου Κορινθίας, 
Τ.Κ.: 20008, άνευ οδού και αριθμού, γεννηθέντα στο Πακιστάν με ΑΦΜ 500043599 και νυν αγνώστου διαμονής: 
α) πρόστιμο - πολλαπλό τέλος προσωπικά ύψους 1.500,00 € (χίλια πεντακόσια ευρώ ήτοι # 1.500,00 € #), το οποίο 
υπόκειται κατά την είσπραξη του σε Τ.Χ 2% και ΟΓΑ επί των Τελών Χαρτοσήμου 20%, σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών 
Χαρτοσήμου, και β) οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις ύψους τριακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ και δώδεκα 
λεπτών, ήτοι 373,12 €, οι οποίες δεν είναι άμεσα απαιτητές, καθώς η εν λόγω μοτοσυκλέτα κατασχέθηκε ως προϊόν 
και θα είναι απαιτητές μόνο στην περίπτωση που το ποινικό δικαστήριο δεν διατάξει την δήμευση της κατασχεμένης 
από 27.1.2019 μοτοσυκλέτας. Τα παραπάνω ποσά καταλογίστηκαν για την τέλεση της, κατά τις ανωτέρω διατάξεις, 
τελωνειακής παράβασης της λαθρεμπορίας μοτοσυκλέτας, με αποτέλεσμα να μην καταβληθούν στο Δημόσιο οι 
αναλογούσες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις.

Η παρούσα κοινοποιείται δια δημοσιεύσεως στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ.  5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 («Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα»).

  Ο Προϊστάμενος

ΜΙΧΑΗΛ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020190104240004*


		2024-04-01T21:28:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




